
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.12.2021 года                                                                                         № 1738  
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 19 декабря 2007 года № 2267 

«Об утверждении Порядка оценки надежности (ликвидности) 

банковской гарантии, поручительства; Порядка предоставления 

муниципальных гарантий  от имени Шекснинского муниципального 

района,  Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Шекснинского муниципального района»  

 

 

В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 19 декабря 2007 года          

№ 2267 «Об утверждении Порядка оценки надежности (ликвидности) 

банковской гарантии, поручительства; Порядка предоставления 

муниципальных гарантий от имени Шекснинского муниципального района, 

Порядка ведения муниципальной долговой книги Шекснинского 

муниципального района» следующие изменения: 

2. Приложение 2 к постановлению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Муниципальная гарантия отзывается гарантом по следующим 

основаниям:  

- изменение без предварительного письменного согласия гаранта 

указанных в муниципальной гарантии условий договора по основному 

обязательству, которые не могут быть изменены без предварительного 

письменного согласия гаранта;  

- нецелевое использование средств кредита, обеспеченного 

муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и 

договором о предоставлении муниципальной гарантии бенефициаром 



 

 

 

осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита (если 

договор по основному обязательству является кредитным договором).». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


